18,000 الفائض قبل الفائدة

 - مصروف الفائدة

 18,000 الفائض

12. 20X1 opening accumulated surpluses was CU20,000 and closing accumulated

surpluses was CU38,000.

ريال سعودي وبلغ الفائض  20,000، مبلغ 20×1بلغ الفائض المتراكم الافتتاحي لعام  .12

 .ريال سعودي 38,000المتراكم الختامي للعام نفسه مبلغ

13. The entity had CU10,000 of contributed capital throughout, and no other components

of net assets/equity except for accumulated surplus.

ريال سعودي طوال الفترة، ولم  10,000كان لدى الجهة رأس مال مساهم به بمبلغ  .13

 . حقوق الملكية باستثناء الفائض المتراكم/يكن لديها مكونات أخرى في صافي الأصول

 للقطاع العام في المملكة العربية السعوديةدليل مفاهيم ومعايير المحاسبة

 "السياسات المحاسبية، والتغيرات في التقديرات المحاسبية، والأخطاء" 3الدراسة المرفقة بمعيار المحاسبة للقطاع العام

 م2024إصدار

58

Public Sector Entity Statement of Financial Performance

 20X2

CU

(restated) 20X1

CU

Surplus before interest 30,000 18,000

Interest expense (3,000) (2,600)

Surplus 27,000 15,400

Public Sector Entity Statement of Changes in Net Assets/Equity

Contributed

(restated) Accumulated

 capital Surplus Total

 CU CU CU

Balance at 31 December 20X0 as

previously reported

10,000 20,000 30,000

Change in accounting policy with

respect to the capitalization of

interest (Note 1)

– (5,200) (5,200)

Balance at 31 December 20X0 as

restated

10,000 14,800 24,800

Surplus for the year ended 31

December 20X1 (restated)

– 15,400 15,400

Contributed

capital

(restated) Accumulated

Surplus

Total

Balance at 31 December 20X1 10,000 30,200 40,200

Surplus for the year ended 31

December 20X2

– 27,000 27,000

Closing at 31 December 20X2 10,000 57,200 67,200

 قائمة الأداء المالي  - "ص" عامالقطاع الجهة

 الأصول/ حقوق الملكيةصافي  في اتالتغير قائمة -"ص"  عامالقطاع الة جه

2×20

  ريال سعودي

 )معدلة(

1×20

 ريال سعودي

 18,000  30,000 الفائض قبل الفائدة

 (2,600)  (3,000) مصروف الفائدة

 15,400  27,000 الفائض

رأس المال

 المساهم به
الفائض

 المتراكم

 )معاد عرضه(

 المجموع

ريال

 سعودي

ريال  ريال سعودي

 سعودي

كما تم التقرير عنه  20×0ديسمبر  31الرصيد في

 سابقاً
10,000 20,000 30,000

التغيير في السياسة المحاسبية فيما يتعلق برسملة

 (1الفائدة )الإيضاح
- (5,200) (5,200)

 24,800 14,800 10,000 كما أُعيد عرضه 20×0ديسمبر  31الرصيد في

)معاد  20×1ديسمبر  31فائض السنة المنتهية في

 عرضه(
- 15,400 15,400

رأس المال

 المساهم به
الفائض

 المتراكم

 )معاد عرضه(

 المجموع

 ريال سعودي ريال سعودي ريال سعودي

 40,200 30,200 10,000 20×1ديسمبر  31الرصيد في

 27,000 27,000 - 20×2ديسمبر  31فائض السنة المنتهية في

 للقطاع العام في المملكة العربية السعوديةدليل مفاهيم ومعايير المحاسبة

 "السياسات المحاسبية، والتغيرات في التقديرات المحاسبية، والأخطاء" 3الدراسة المرفقة بمعيار المحاسبة للقطاع العام

 م2024إصدار

59

 67,200 57,200 10,000 20×2ديسمبر  31الرصيد الختامي في

 للقطاع العام في المملكة العربية السعوديةدليل مفاهيم ومعايير المحاسبة

 "السياسات المحاسبية، والتغيرات في التقديرات المحاسبية، والأخطاء" 3الدراسة المرفقة بمعيار المحاسبة للقطاع العام

 م2024إصدار

60

Implementation Guidance  تنفيذالإرشادات

Extracts from Notes to the Financial Statements مقتطفات من الإيضاحات المرفقة بالقوائم المالية

1. During 20X2, the entity changed its accounting policy for the treatment of borrowing

costs related to a hydro-electric power station. Previously, the entity capitalized such

costs. They are now written off as expenses as incurred. Management judges that this